
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 
 «О проведении районного Дня призывника» 

 
      В целях повышения эффективности работы по патриотическому воспитанию 
молодежи в Актанышском муниципальном районе,  
 

постановляю: 
 

1. Военному комиссариату Актанышского муниципального района совместно с отделом 
по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района, отделом социальной и просветительской работы 
Исполнительного комитета Актанышского муниципального района организовать 
проведение Дня призывника 22 апреля 2022 года.  

2. Утвердить прилагаемый план проведения районного Дня призывника согласно 
приложению №1. 

3. Рекомендовать Главам сельских поселений Актанышского муниципального района 
обеспечить явку призывников и их родителей 22 апреля 2022 года к месту проведения 
мероприятия. 

4. Финансово-бюджетной палате Актанышского муниципального района предусмотреть 
выделение военному комиссариату Актанышского муниципального района денежных 
средств на приобретение подарков призывникам района подлежащим призыву весной 
2022 года согласно приложению №2. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
 
 
  Руководитель                                                                                              Р.А.Ильясов 

 

 

 

 

 

 

 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР  
от_________________                                                                                      № ___________ 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 1 из 9. Страница создана: 19.04.2022 13:18

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


 

                                        

        Приложение №1 к постановлению  
                                                                                              Руководителя исполкома  

                                                                                         Актанышского муниципального 
                                                 района 

                                                                                              от_ _.__. 2022 года № __ 
 
 

План 
проведения районного Дня призывника 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Время  
проведения 

Ответственный Место  
проведения 

1 2 3 4 5 

1.  Оповещение и сбор 
призывников и их 
родителей 

9:00 
22.04.2022 г. 

военный комиссариат  
Актанышского района, 

главы сельских 
поселений 

Площадь у НКЦ  
«Яшьлек» 

2.  Собрание 

 выступление 
председателя 
призывной 
комиссии с 
доведением 
статей 
Конституции РФ, 
РТ, связанных с 
призывом и 
прохождением 
военной службы; 

9:00 – 9:15 председатель 
призывной комиссии 

НКЦ 
«Яшьлек» 

 выступление 
начальника 
отдела ВК РТ 
района с 
разъяснением 
Закона РФ «О 
воинской 
обязанности и 
военной 
службе»; 

9:15 – 9:30 военный комиссар  
Актанышского района 

НКЦ 
«Яшьлек» 

 выступление 
прокурора 
района на тему 
«Ответственнос
ть граждан, 
подлежащих 
призыву на 
военную 
службу»; 

9:30 – 9:45 прокурор  
района 

НКЦ 
«Яшьлек» 

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 2 из 9. Страница создана: 19.04.2022 13:18



 выступление 
старшего врача 
призывной 
комиссии по 
вопросу 
состояния 
здоровья 
призывного 
контингента; 

9:45 – 10:00 старший врач НКЦ 
«Яшьлек» 

 выступление 
участников ВОВ, 
воинов-
интернационали
стов и др. 

10:00 – 10:15  НКЦ 
«Яшьлек» 

 пожелания 
призывников и 
их родителей 

10:15 – 10:30  НКЦ 
«Яшьлек» 

 разбор 
возникших у 
присутствующих 
вопросов 

10:30 – 10:45  НКЦ 
«Яшьлек» 

3.  Концерт 
художественной 
самодеятельности 

10:45 – 11:15 Начальник отдела 
социальной и 

просветительской 
работы 

НКЦ 
«Яшьлек» 

4.  П е р е р ы в 11:15 – 11:30   

5.  Спортивные 
соревнования с 
вручением призов 

с 11:30 начальник отдела по 
делам молодежи и 

спорту 

Дом детского 
творчества 

 

 
*Примечание: ответственные лица, прямо неподчиненные Руководителю исполкома 

Актанышского муниципального района, включаются в план проведения дня призывника по 
согласованию 

 
 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 3 из 9. Страница создана: 19.04.2022 13:18



                                         

Приложение №2 к постановлению  
                                                                                              Руководителя исполкома  

                                                                                         Актанышского муниципального 
                                                 района 

                                                                                              от_ _.__. 2022 года № __ 

 

 
Смета 

расходов на проведение дня призывника  

 
№ 
п/п 

                  
Наименование расходов 

Сумма 

 
1 

 
Призовой фонд (стрельба, бег, гири, подтягивание, 
сборка АКМ) 
1 место - 300 руб. x 5 чел. - 1.500 руб.   
2 место - 250 руб. x 5 чел. - 1.250 руб.  
3 место - 200 руб. x 5 чел. - 1.000 руб.  
                                                         

 
3750 руб. 

 
2 

 
Фото услуги - 150 руб.  
Грамоты - 10 руб. x 15 чел. - 150 руб.     
                                                  

 
300 руб.   

 
3 

 
Блокнот и ручка 40 руб. x 36 чел. = 1140 руб.  
                                                                   

 
1140 руб. 

 
4 

 
ИТОГО:     
                                               

 
5190 руб. 

 

 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 4 из 9. Страница создана: 19.04.2022 13:18



ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

  

 
 

«Район хәрби хезмәткә чакырылучылар көнен үткәрү турында» 
 
      Актаныш муниципаль районында яшьләрне патриотик тәрбияләү эшенең 
нәтиҗәлелеген күтәрү максатында,  
 

 КАРАР БИРӘМ: 
 

1. Актаныш районы хәрби комиссариатына Актаныш муниципаль районы Башкарма 
комитетының яшьләр эшләре, спорт һәм туризм бүлеге, Актаныш муниципаль районы 
Башкарма комитетының социаль һәм агарту эшләре бүлеге белән берлектә, 2022 
елның 22 апрелендә хәрби хезмәткә чакырылучылар көнен уздыруны оештырырга.  

2. Район хәрби хезмәткә чакырылучылар көнен уздыру планын, 1 нче кушымта нигезендә  
расларга. 

3. Актаныш муниципаль районының авыл җирлекләре башлыкларына, 2022 елның 22 
апрелендә чараны үткәрү урынына чакырылучыларны һәм аларның әти-әниләрен 
килүне тәэмин итүне тәкъдим итәргә. 

4. Актаныш муниципаль районының финанс-бюджет палатасына, хәрби комиссариатка  
2022 елның язында хәрби хезмәткә чакырылучыларга бүләкләр алу өчен, 2 нче 
кушымта нигезендә акча бүлеп бирүне күздә тотарга. 

5. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз җаваплылыгымда калдырам.  
 
 
 
 
 
  Җитәкче                                                                                                           Р.А.Ильясов                                                                                                                                                    

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР  
от_________________                                                                                      № ___________ 

 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 5 из 9. Страница создана: 19.04.2022 13:18

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


    Актаныш муниципаль районы  
Башкарма комитет җитәкчесе  

                                                                                        карарына 1 кушымта 
 

 ____ ________ 2022 ел,№___        
 
 

 
Район хәрби хезмәткә чакырылучылар көнен уздыру планы 

 

№ 
т/б 

Чаралар исеме Үткәрү вакыты  
 

Җаваплы Үткәрү урыны  
 

1 2 3 4 5 

1.  Хәрби хезмәткә 
чакырылучыларга 
һәм аларның ата-
аналарына хәбәр 
итү һәм җыю 

9:00 
22.04.2022 ел 

Актаныш районы хәрби 
комиссариаты, авыл 

җирлекләре 
башлыклары 

«Яшьлек» 
милли-мәдәни 
үзәге янындагы 

мәйдан  
 

2.  Җыелу 

 хәрби хезмәткә 
чакырылуга һәм 
хәрби хезмәт 
үтүгә бәйле 
Россия 
Федерациясе, 
Татарстан 
Республикасы 
Конституциясе 
статьяларын 
җиткерү буенча 
чакырылыш 
комиссиясе 
рәисе чыгышы; 

9:00 – 9:15 чакырылыш комиссиясе 
рәисе 

«Яшьлек» 
милли-мәдәни 

үзәге 
  

 «Хәрби бурыч 
һәм хәрби 
хезмәт турында»  
РФ законын 
аңлату белән 
Татарстан 
Республикасы 
хәрби 
комиссариаты 
бүлеге башлыгы 
чыгышы; 

9:15 – 9:30 Актаныш районының 
хәрби комиссары  

 

«Яшьлек» 
милли-мәдәни 

үзәге 
  

 « Хәрби хезмәткә 
чакырылырга 
тиешле 
гражданнарның 
җаваплылыгы» 
темасына район 
прокуроры 
чыгышы; 

9:30 – 9:45 Район прокуроры  
 

«Яшьлек» 
милли-мәдәни 

үзәге 
  

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 6 из 9. Страница создана: 19.04.2022 13:18



 хәрби хезмәткә 
чакырылу 
контингентының 
сәламәтлеге 
торышы 
мәсьәләсе 
буенча өлкән 
табибның 
чыгышы; 

9:45 – 10:00 өлкән табиб «Яшьлек» 
милли-мәдәни 

үзәге 
  

 Бөек Ватан 
сугышында 
катнашучылар, 
сугышчы-
интернационали
стларның 
чыгышлары һәм 
башкалар. 

10:00 – 10:15  «Яшьлек» 
милли-мәдәни 

үзәге 
 

 армиягә 
чакырылучылар
ның һәм 
аларның ата-
аналарының 
теләкләре 

10:15 – 10:30  «Яшьлек» 
милли-мәдәни 

үзәге 
 

 Катнашучылар 

 да барлыкка 
килгән 
сорауларны 
ачыклау 

10:30 – 10:45  «Яшьлек» 
милли-мәдәни 

үзәге 
  

3.  Үзешчән сәнгать 
концерты 

10:45 – 11:15 Социаль һәм агарту 
эшләре бүлеге башлыгы 

«Яшьлек» 
милли-мәдәни 

үзәге 
  

4.  Тәнәфес 11:15 – 11:30   

5.  Бүләкләр тапшыру 
белән спорт 
ярышлары 

11: 30 яшьләр эшләре һәм 
спорт бүлеге башлыгы 

Балалар иҗат 
йорты 

 
 
* Искәрмә: Актаныш муниципаль районы Башкарма комитеты җитәкчесенә буйсынмаган 

җаваплы затлар хәрби хезмәткә чакырылучылар көнен үткәрү планына килешү буенча кертел 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 7 из 9. Страница создана: 19.04.2022 13:18



    Актаныш муниципаль районы  
Башкарма комитет җитәкчесе  

                                                                                             карарына 2 нче кушымта 
 

 ____ ________ 2022 ел,№___       
                                                                      

                                                                    
 

ХӘРБИ ХЕЗМӘТКӘ ЧАКЫРЫЛУЧЫЛАР КӨНЕН ҮТКӘРҮГӘ 
 ЧЫГЫМНАР СМЕТАСЫ  

 

№ 
т/б 

                  
Чыгымнарның исеме 

Сумма 

 
1 

 
Приз фонды (ату, йөгерү, гер күтәрү, күтәрелү, АКМ җыю) 
1 урын-300 сум х 5 кеше - 1.500 сум.   
2 урын-250 сум х 5 кеше - 1.250 сум.  
3 урын-200 сум х 5 кеше - 1.000 сум.  
                                                         

 
3750 сум. 

 
2 

 
Фото хезмәте күрсәтү  - 150 сум.  
Грамоталар - 10 сум x 15 кеше - 150 сум.     
                                                  

 
300 сум.   

 
3 

 
Блокнот һәм ручка 40 сум x 36 кеше.  
                                                                   

 
1140 сум. 

 
4 

 
Барлыгы:     
                                               

 
5190 сум. 

 
 

 
 

  

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 8 из 9. Страница создана: 19.04.2022 13:18



Лист согласования к документу № ПР-76 от 19.04.2022 
Инициатор согласования: Сахбиева Г.Р. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 19.04.2022 10:25 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Хайдарова Л.Г.  Согласовано 
19.04.2022 - 13:30  

- 

2  Ильясов Р.А.  Подписано 
19.04.2022 - 13:31  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-76 от 19.04.2022. Исполнитель: Сахбиева Г.Р.
Страница 9 из 9. Страница создана: 19.04.2022 15:39


